are other possibilities among the archdeacons of the diocese of Lincoln—and according to Henry of Huntingdon, a man named Gilbert actually held the archdeaconry of Buckingham in the early 12th c. (see *Fasti*, iii, 39).<sup>3</sup> Cf. Gen. 22: 13.

excellentes et uere deiectos faciunt, amputauit materiam cum interiorum bonorum extollentia, uocem Domini audiens: 'si uis perfectus esse, uade et uende omnia que habes, et da pauperibus, et ueni sequere me.'<sup>1</sup> Dispersit ergo, dedit pauperibus non respectu uanitatis sed intentione caritatis, unde et iustitia eius manet in seculum seculi.<sup>2</sup> Cumque propria decreuisset communicare pauperibus, tales elegit pauperes quorum paupertas timore Dei pariter et amore esset honestata,<sup>a</sup> ut seminans in benedictionibus de benedictionibus et meteret.<sup>3</sup>

### 9. *De exordio ordinis de Sempingham et inclusione monialium*

Erant tempore illo, regnante in Anglia Henrico primo, ut idem ait in libro quem de constructione scripsit monasteriorum,<sup>4</sup> puelle quedam seculares in uilla de Sempingham, quarum mentes semen uerbi Dei, quod ipse eis sepius ministrauerat, susceperant et iam albe ad messem et rore et calore germinabant.<sup>5</sup> Hee sexum cum seculo uincere cupientes celesti sponso sine impedimento optabant adherere. Quod uidens sanctus Gilebertus, Dei caritate plenus, cum pretaxatas ecclesias de Sempingham et de Tiringtona diuino cultui mancipare et sua egenis largiri disposuisset, cum non inueniret uiros qui tam districte uellent pro Deo uiuere, in usus talium sua omnia conferre dignum duxit que uere pauperes spiritu et sibi et ceteris possent celorum regnum uendicare.<sup>6</sup> Fecit ergo sibi amicos de mammona iniquitatis qui eum in eterna reciperent tabernacula.<sup>7</sup> Non tamen mares primo sibi fecit amicos, sed mulieres ad congaudendum de dragma inuenta conuocauit amicas,<sup>8</sup> que multos ei postea in sua castitate genuerunt amicos. Infirmioribus autem libentius benefaciendum et compatientis nature | ratio dictat et consilium admonet diuinum, et merces uberior inde speratur. Virginum uero fructus est centesimus, ideo propter earum statum conseruandum sua relinquens centuplum recepit et uitam eternam possidet.<sup>9</sup> Preterea recto ordine dandi sua iustis contulit secundum illud: 'Da bonis et ne receperis

<sup>a</sup> honesta Lc

<sup>1</sup> Matt. 19: 21.

<sup>2</sup> Cf. Ps. 111 (112): 9; 110 (111): 3.

<sup>3</sup> Cf. 2 Cor. 9: 6.

<sup>4</sup> See pp. 78-81.